
Händlerliste Brack-Case

Namen Ortschaft Tel./Nr. Hompage

Schweiz

Michael Rhonheimer, Baden 056 222 42 29 www.geigenbau.net

Mastrangelo Lutherie SA Lausanne 021 323 49 02 www.violon.ch

Christian Ganter, Riehen 061 602 00 22 www.ganterstrings.com

Paul Reichlin, Samstagern 044 784 01 09 www.reichlin-geigenbau.ch

Luthier Rybicki, Sion 027 322 74 74 

Klaus Hess, Uerikon/ZH 044 926 33 40 www.hess-geigenbau.ch

Wilhelm Geigenbau AG,  Suhr 062 842 55 86 www.wilhelm-geigenbau.ch

Daniel Heer, Winterthur 052 212 82 40 www.geigenheer.ch

Musikhaus Jecklin,  Zürich 044 253 77 77 www.jecklin.ch

Peter Westermann,  Zürich 044 251 66 68

Rast Geigenbauer  GmbH,   Zürich 044 422 43 43 www.rast-violins.ch

Johannes G. Leuthold,  Zürich 044 261 99 16 www.geigenbau-leuthold.ch

Deutschland

Arc Verona, Bad Mergentheim  +49 (0)7931 99 03 21 www.arc-verona.de

Hans Weisshaar Musical Instruments GmbH, Berlin  +49 (0)30 342 4159 www.hweisshaar.com

Steffen Werth, Berlin  +49 (0)30 342 41 59 www.werth-geigenbau.de

Georg Gerl,  Bichl  +49 (0)8857 9704 www.geigenbau-gerl.de

Geigenbau Winterling, Hamburg  +49 (0)40 352 904 www.geigenbau-winterling.de

Charlotte Hepfer, Karlsruhe  +49 (0)721 261 47 www.geigenbau-hepfer.de

Peter Benedek, München  +49 (0)89 266 654 www.benedek.de

Fischer Geigenbaumeister GmbH,  München  +49 (0)89 88 45 94 www.geigen-fischer.de

Dorte Weishaupt-Moinian , Neu-Meteln  +49 (0)3867 4028 www.geigenbau-moinian.de

England

J & A Beare, London www.beares.com

SoundPost, Guildford  +44 (0)1483 456 422 www.soundpost.co.uk



Finnland

Risto Vainio, Helsinki  +358 (0)9-447 226 www.ristovainio.com

Frankreich

Sabatier Luthier Paris  +33 (0)1 45 22 16 77

Italien

Carlson & Neumann Snc, Cremona Cremona  +39 (0)372 35582 www.ccnviolins.it 

Igor Moroder,   Verona  +39 (0)2 780 891 www.igormoroder.com

 

Österreich

Peter Svatek,  Salzburg  +43 (0)662 882 261 www.geigenbau-svatek.at

Eriks Geigenbau,  Wien  +43 (0)1 505 41 97

Canada

Remenyi House of Musik,  Toronto  +1 416 961 3111 www.remenyi.com

George Heinl & Co,  Toronto  +1 416 363 0093 www.georgeheinl.com

USA

Strings & Other Things, New York  +1 212 362 0857 www.stringsandotherthings.com

Bein & Fushi Inc., Chicago  +1 312 663 0150 www.beinfushi.com

Cellos2Go, Columbia  +1 518 527 5789 www.cellos2go.com

Hans Weisshaar, Los Angeles  +1 323 466 6293 www.hweisshaar.com

Robert Cauer Violins,   Los Angeles  +1 323 460 6815 www.cauer.com

Carriage House Violins of Johnson String Instrument Newton Upper Falls  +1 617 262  0051 www.carriagehouseviolins.com

Reuning & Son Violins,  Boston  +1 617-262-1300 www.reuning.com

Japan

Shirakawa Sogyo Ltd., Tokyo  +81 3353 72882 www.shirakawaviolins.co.jp

Korea

Shimro Musical Instruments Co., Ltd.Seoul  +82  2  5449934 www.shimro.en.ec21.com


